
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  80  ANNO 2015 
 
SEDUTA   DEL  16/06/2015     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LA 

COOPERATIVA DI GARANZIA FRA COMMERCIANTI DI PARMA 

PER AGEVOLARE IL CREDITO BANCARIO A FAVORE DELLE 

IMPRESE DEL SETTORE COMMERCIO E TURISMO  ESISTENTI 

NEL COMUNE DI COLLECCHIO PER IL PERIODO 2015-2016 -  

APPROVAZIONE   

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

AMADASI ELISA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILAQUINDICI IL GIORNO SEDICI DEL  MESE DI GIUGNO ALLE ORE 

14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL IL 

SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA PRESIDENZA E 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ADOLFO GIUSEPPE 

DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LA 

COOPERATIVA DI GARANZIA FRA COMMERCIANTI DI PARMA PER AGEVOLARE IL 

CREDITO BANCARIO A FAVORE DELLE IMPRESE DEL SETTORE COMMERCIO E 

TURISMO  ESISTENTI NEL COMUNE DI COLLECCHIO PER IL PERIODO 2015-2016 -  

APPROVAZIONE   

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Collecchio già da diversi anni collabora con la Cooperativa di 

Garanzia fra Commercianti, con sede presso la Camera di Commercio di Parma, allo scopo di 

sostenere lo sviluppo economico delle imprese commerciali che già operano nel comune e di 

favorire la nascita di nuove imprese nel settore; 

preso atto che  

DATO ATTO:  

 che  la Cooperativa con e.mail pervenuta il 15.10.2014 ha comunicato la disponibilità al 

rinnovo della convenzione per un altro biennio; 

 che la Cooperativa con nota pervenuta il 3 febbraio 2015, ns. prot. n. 1470, ha aggiornato il 

saldo delle somme a disposizione e non ancora erogate; 

 si ritiene necessario proseguire tale collaborazione che consiste nello stanziamento di fondi 

al fine di abbassare di un punto (1%) il tasso di sconto praticato sui mutui agevolati concessi 

alle imprese commerciali e turistiche per l’ammodernamento, la ristrutturazione e l’acquisto 

di beni strumentali attinenti all’attività di impresa, nonché per il consolidamento delle 

passività onerose e credito di esercizio (con precedenza, nella distribuzione dei contributi, 

agli interventi per investimenti), in quanto: 

- tale programma ha avuto riscontri concreti e positivi sulle imprese del settore negli anni 

scorsi 

- la crisi economico-finanziaria ancora in corso richiede una politica di agevolazione al credito 

per le imprese commerciali; 

RITENUTO quindi, per i motivi sopra indicati di intervenire anche per il periodo 2015-2016 a 

favore delle imprese che esercitano l'attività di commercio al dettaglio e all'ingrosso in sede fissa e 

su aree pubbliche di cui al DLGS  n. 114/98, l'attività di somministrazione di alimenti e bevande ai 

sensi della Legge Regionale n. 14 del 26.7.2003, di strutture ricettive dirette all'ospitalità ai sensi 

della Legge Regionale 28 luglio 2004 n. 16) e l'attività di agenti di commercio di cui alla Legge 

204/85,  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in 

esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - (D.LGS  267/2000);  

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI ESPRESSI IN PER ALZATA DI MANO 

D E L I B E R A 

1. Di approvare per il periodo 2015-2016 la convenzione con la Cooperativa Commercianti di 

Garanzia di Parma, allegata al presente atto di cui ne costituisce parte integrante; 



Pagina 3 di 3 

2. Di stanziare in conseguenza il fondo di € 4.000,00= a favore della Cooperativa 

Commercianti di Garanzia il periodo 2015-2016 per le finalità indicate nella convenzione 

medesima; 

3. di demandare al Dirigente del Settore competente una volta sottoscritta la convenzione, 

l’impegno con apposito atto della somma di €. 4.000,00= al cap. 14021.04.14405010 

denominato “convenzione cooperativa di garanzia commercianti” del bilancio in corso che 

presenta la voluta disponibilità. 

4. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto deliberativo immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4^ comma del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267 

"Testo Unico". 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


